
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu  20. 03. – 26. 03. 2023 

Neděle 

19. 3. 

4. neděle postní 

  7:30 Křižanov Za Josefa Hořínka 

  9:00 Heřmanov Za rodiče, prarodiče, jejich sourozence a Boží ochranu pro celou rodinu 

10:30 Horní 

Libochová 
Za živou i + rodinu Vařekovu, Kadlecovu, Růženu a Františka Blahovu, s 
prosbou o Boží ochranu pro celou rodinu 

14:00 Křiž i Heř Křížová cesta 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

20. 3. 

Slavnost sv. Josefa, Snoubence Panny Marie 

16:45 Heřmanov Na poděkování za dar života, s prosbou o Boží ochranu a požehnání a za 
celou rodinu Laubovu 

18:00 Křižanov Za rodiče Vostalovy 

Úterý 

21. 3. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

22. 3. 

 

17:00 Jívoví Za rodinu Kaštanovu, Jůdovu a Hermanyovu 

Čtvrtek 

23. 3. 

 

17:00 Dobrá Voda Za živou i + rodinu Hladíkovu a Malcovu 

Pátek 

24. 3. 

 

16:45 Heřmanov Za živou i + rodinu Halouzkovu a Markovu a za Boží požehnání pro celou 

rodinu 

18:00 Křižanov Za rodiče Horníčkovy, dceru Martu, živou i + rodinu Horníčkovu 

20:00 Křižanov Křížová cesta po městečku 

Sobota

25. 3. 

Slavnost Zvěstování Páně 

  7:30 Křižanov Za Josefa Vrbického, celou rodinu Vrbických a rodiče Vodičkovy 

  9:00 Heřmanov Za rodinu Komínkovu, syna, rodinu Jurkovu a syna 

14:00 Křižanov Křest Adama Pávka ze Svinů 

 

Neděle 

26. 3. 

5. neděle postní – změna času (noc o 1 hodinu kratší) 

  7:30 Křižanov Za Vlastimila Kubeše, živou i rodinu Kubešovu a Jízdných, s prosbou o 

Boží ochranu 

  9:00 Heřmanov Za rodinu Mynářovu, Pařilovu a duše v očistci 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

10:30 Křižanov Za živou i + rodinu Valovu z Jívoví 

14:00 Křiž i Heř Křížová cesta 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 Vezmi a čti: Lk 5 – 10  

 Ve středu v 19:00 h. se na křižanovské faře při biblické hodině zamýšlíme a modlíme 

nad evangeliem následující neděle.  

 Příprava prvokomunikantů v Heřmanově v rámci páteční mše svaté, v Křižanově       

v pátek po mši svaté.  

 Heřmanov: Dnes (v neděli 19. března) v 16:00 h. na faře bude schůzka dětí, které 

povedou příští neděli křížovou cestu. Zveme i další školáky, aby se zapojili do zpěvu. 

 Křižanov: Vřelé poděkování všem mužům a chlapcům, kteří přišli na včerejší brigádu. 

Díky také ženám za svačinu i organizaci Nového Jeruzaléma. 

 Modlitba na úmysly Nového Jeruzaléma bude bývat ve farním kostele v Křižanově v 

17:00 h. v dny, kdy není večerní mše svatá. O nedělích v rámci mše svaté a odpolední 

adorace. 

 Křižanov: Zapojte se do postní aktivity Ježíš dává vodu života a každou neděli si 

vezměte v křestní kapli kartičku s úmyslem (jedny pro děti, jiné pro dospělé). 

 Sbírky minulou neděli: Křiž 12.689,- Kč; Heř 4.517,- Kč 

 Letní tábor Mawadani 
Srdečně zveme všechny děti od 2. do 7. třídy základní školy na letní tábor pořádaný 

Spolkem Katolického domu v Křižanově. 

Termín: 10. – 21. července 

Místo: louka u Rohů 

Cena: 2700,- (2400,- pokud jede více dětí z jedné rodiny) 

Tábor je tradičně vedený v indiánském duchu s důrazem na společnou modlitbu, slavení 

mše svaté a duchovní přesah. Snažíme se po dvanáct dní žít společně v souladu s přírodou 

v indiánských týpí stanech. Zažíváme dobrodružství, můžeme se navzájem učit a 

obohacovat. 

Přihlášky si můžete vyzvednout u bočního vchodu, popřípadě na facebookových a 

internetových stránkách Spolku Katolického domu. V případě dotazů se na mě nebojte 

obrátit.                                                   Vojtěch Dvořák, hlavní vedoucí (tel. 736435608) 
  
 Ti, kdo žijí nadějí, vidí dále. 

 Ti, kdo žijí láskou, vidí hlouběji. 

 Ti, kdo žijí vírou, vidí všechno v jiném světle.  

 Lothar Zenetti 

Poznámky k Lukášovu evangeliu: 

 Autor: Na rozdíl od adresáta (vznešený Teofil) se nám pisatel třetího evangelia jménem 

nepředstavil. Je jisté, že je také autorem další novozákonní knihy Skutků apoštolů. 

Starocírkevní tradice ho ztotožnila s „Lukášem, milým lékařem“, spolupracovníkem sv. 

Pavla. Ale třeba sv. Irenej autorství připisoval samotnému apoštolu Pavlovi. Tento názor 

je dnes neobhajitelný.  Jistě se jednalo o vzdělaného křesťana pocházejícího z pohanství, 

který Ježíše osobně nepoznal a opírá se o informace od očitých svědků Ježíšova života.    


